
Snad každý teď vnímá krizovou situaci v souvislosti s novou nemocí Covid-19. Ať už je to 

otázka karantény, osobní ochrany, nemožnosti chodit do školy. V neposlední řadě mají velký 

problém průmyslové podniky. Tvým úkolem bude zamyslet se nad ekonomickou otázkou. 

Promysli, zjisti a napiš pět podniků, firem (nikoliv služby), které mají problémy, buď 

nevyrábějí své výrobky, nebo jejich výrobky moc lidí nekupuje. Zapiš, ze kterých krajů 

pocházejí. 

Na druhou stranu napiš pět podniků, pro které je současná situace výzvou a je o jejich 

výrobky zájem. Zapiš, ze kterých krajů pocházejí. 

Co se týká služeb (vzpomeň si na 6. ročník, kdy jsme probírali výrobní a nevýrobní sféru 

v pravěku) – napiš tři příklady (nemusí to být konkrétní podnik, stačí typ), který je zavřený 

(odůvodni, proč je zavřený) a tři příklady, které jsou otevřené a proč. 

Budeš-li potřebovat konzultaci, napiš mi. Svoji práci si vyfoť a pošli mi ji na e-mail 

karel.cerveny@zstaborska.cz do 3. 4. 

 

mailto:karel.cerveny@zstaborska.cz

